



## Nordsvenska brukshästar i världsklass!



Varmt välkommen till Hästdagen den 6 augusti 2016 på vackra Bosjökloster i hjärtat av Skåne. Dagen börjar med en invigningscermoni kl.09:00 och avslutas under eftermiddagen med spännande draglagsprov!

Ta chansen att få se vår svenska lantras - Nordsvensk brukshäst i en mängd olika sammanhang och funktioner. Det blir en heldag fullspäckad med shower, visning av regionens ston och hingstar, brukskörning, tävlingar med mera. Försäljning av utrustning anpassad för kallblod, uppfödare och utställare samt hästentreprenörer kommer att finnas på plats under dagen.

Mat och dryck kommer att finnas till försäljning. Alla är välkomna!

För mer information om arrangemanget gå in på FNH skånes hemsida: [www.fnhskane.se](http://www.fnhskane.se)

### Fakta nordsvensk brukshäst

Den nordsvenska brukshästen härstammar ifrån en mycket gammal inhemsk svensk lanthästras som var nära att försvinna till förmån för tyngre hästraser och motoriserade fordon. Veterinärer slog larm och såg till att avelsföreningar bildades och systematisk avel har bedrivits sedan början av 1900-talet. Idag används nordsvensken på det mest varierade sätt. Olika former av ridning, körning och som miljövänliga alternativ till park och skogsvård - en riktig allroundhäst med andra ord.

Varje år ger avelsföreningen ut rasstambok för nordsvenska hästar, anordnar länsvisa premieringar med exteriörbeskrivning samt bruksprov. Till skillnad från många andra raser krävs ett godkänt bruksprov för både ston och hingstar för att de ska upptas i stamboken.

Under de senaste åren har betäckningssiffrorna dalat i oroväckande takt, så pass snabbt att jordbruksverket anser rasen som utrotningshotad. Arbetet med att bevara och förbättra rasen pågår ständigt. Föreningen erhåller bland annat stöd från EU som en del av projektet att bevara svenska lantraser.

Föreningen Nordsvenska Hästen har idag 24 lokala föreningar och turas om att arrangera just hästdagen. I år är det alltså vi skåningar som fått den äran!

Varmt välkomna!

